
  

 

UCHWAŁA Nr LVI/639/23 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 w sprawie zmiany uchwały nr VI/91/19 w sprawie połączenia Ośrodka Kultury w Czersku, Ośrodka 

Kultury w Rytlu i Ośrodka Kultury w Łęgu w instytucję kultury o nazwie „Gminne Centrum Kultury 

w Czersku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. – Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. – Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) i § 

19 statutu Gminnego Centrum Kultury w Czersku – uchwała nr VI/91/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 

26 marca 2019 r. w sprawie połączenia Ośrodka Kultury w Czersku, Ośrodka Kultury w Rytlu i Ośrodka 

Kultury w Łęgu w instytucję kultury o nazwie „Gminne Centrum Kultury w Czersku” (Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2019 r., poz. 2091) 

 Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Załącznik do uchwały nr VI/91/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie połączenia 

Ośrodka Kultury w Czersku, Ośrodka Kultury w Rytlu i Ośrodka Kultury w Łęgu w instytucję kultury o nazwie 

„Gminne Centrum Kultury w Czersku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

 § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 § 3. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

 Krzysztof Przytarski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24.05.2023 r.

Poz. 2530



 

Załącznik 

do uchwały Nr LVI/639/23 

Rady Miejskiej w Czersku 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 STATUT  

 GMINNEGO CENTRUM KULTURY W CZERSKU 

Rozdział I. 

 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Gminne Centrum Kultury w Czersku, zwane dalej „GCK", działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. – Dz. U. 

z 2020 r., poz. 194 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t. j. – Dz. U. z 2022 r., poz. 2393 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. – Dz. U. z 2022 r., poz. 1634ze zm.), 

4) niniejszego statutu. 

  

§ 2.  

1. GCK jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Czersk. 

2. Siedziba GCK mieści się w Czersku, adres: ul. Szkolna 11, 89-650 Czersk. 

3. Podstawowym terenem działania GCK jest Gmina Czersk. 

4. GCK może również prowadzić działalność na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

§ 3.  

1. GCK prowadzi działalność w: 

1) Domu Kultury im. Jerzego Warczaka w Czersku, adres: ul. Szkolna 11, Czersk, 

2) Domu Kultury w Rytlu, adres: ul. Ks. Kowalkowskiego 11, Rytel, 

3) Domu Kultury w Łęgu, adres: ul. Chojnicka 30, Łąg, 

4) Bibliotece Publicznej w Czersku, adres: ul. Dworcowa 31, Czersk, 

5) Bibliotece Publicznej w Czersku – Filia w Rytlu, adres: ul. Ks. Kowalkowskiego 11, Rytel, 

6) Bibliotece Publicznej w Czersku – Filia w Łęgu, adres: ul. Chojnicka 30, Łąg, 

7) świetlicach wiejskich, 

8) innych obiektach przeznaczonych na działalność kulturalną, promocyjno-informacyjną oraz turystyczną. 

2. GCK może prowadzić działalność w świetlicach Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2530



Rozdział II. 

 CEL I ZAKRES DZIAŁANIA GCK 

§ 4.  

Podstawowym celem działania GCK jest prowadzenie działalności zaspokajającej i rozwijającej potrzeby 

kulturalne mieszkańców Gminy Czersk. 

§ 5.  

Przedmiotem działalności GCK jest w szczególności: 

1) organizowanie przedsięwzięć artystycznych, w tym spektakli, koncertów, wystaw, festiwali, przeglądów, 

warsztatów i konferencji, 

2) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, w tym kół i klubów zainteresowań, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, w szczególności rękodzieła ludowego i artystycznego, 

4) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, 

5) współdziałanie z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi oraz szkołami w zakresie 

zaspakajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

6) prezentowanie dorobku i popularyzacja lokalnych twórców, 

7) zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców, 

8) prowadzenie kina oraz popularyzowanie wiedzy o sztuce filmowej, 

9) upowszechnianie i popularyzacja turystyki. 

§ 6.  

Do zakresu działania Biblioteki Publicznej i jej filii, o których mowa w § 3 ust. 1, należy w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona zbiorów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie zbiorów bibliotecznych poza lokal oraz 

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci 

i młodzieży i osób niepełnosprawnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

§ 7.  

1. Przy realizacji zadań GCK współpracuje z organami i urzędami administracji publicznej oraz z innymi 

jednostkami organizacyjnym i organizacjami pozarządowymi. 

2. W celu wykonywania statutowych zadań GCK może zawierać umowy z podmiotami, o których mowa 

w ust. 1. 

§ 8.  

1. GCK może prowadzić działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie: 

1) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

2) działalności wydawniczej i reklamowej, 

3) organizacji imprez własnych i zleconych, 

4) wytwarzania i sprzedaży artykułów promocyjnych, 

5) działalności gastronomicznej, 

6) innym, jeżeli nie pozostaje to w sprzeczności z przedmiotem działalności GCK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2530



2. Działalność, o której mowa w ust. 1, należy prowadzić z zachowaniem wymagań określonych 

w odrębnych przepisach. 

3. Wpływy z działalności, o której mowa w ust. 1, stanowią przychody GCK i są przeznaczone na 

prowadzenie działalności statutowej. 

4. GCK może nieodpłatnie udostępniać składniki majątkowe, którymi dysponuje, organizacjom społecznym 

lub organizacjom pozarządowym, mającym siedzibę na terenie gminy Czersk, na ich cele statutowe. 

5. Nieodpłatne udostępnienie, o którym mowa w ust. 4, nie dotyczy przypadków wykorzystania składników 

majątkowych do działalności zarobkowej. 

Rozdział III. 

 ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA GCK 

§ 9.  

1. GCK zarządza Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz, kieruje bieżącą działalnością GCK oraz 

odpowiada za jego majątek. 

2. Dyrektor GCK dokonuje czynności prawnych w imieniu GCK, w tym także czynności pracodawcy 

w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

§ 10.  

1. Kandydata na Dyrektora GCK wyłania się w drodze konkursu. 

2. W celu przeprowadzenia konkursu Burmistrz Czerska powołuje komisję konkursową w składzie: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Czersku, 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Czerska, 

3) jeden przedstawiciel środowisk artystycznych. 

3. Dyrektora GCK powołuje i odwołuje Burmistrz Czerska. 

4. Dyrektora GCK powołuje się na okres 5 lat. 

§ 11.  

Organizację wewnętrzną GCK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora GCK, po 

zasięgnięciu opinii Burmistrza Czerska oraz działających w GCK organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców. 

§ 12.  

1. Społeczna Rada Kultury, zwana dalej „Radą” jest organem doradczym oraz opiniującym działalność 

merytoryczną i finansową GCK, dla którego organizatorem jest Gmina Czersk. 

2. Do zakresu zadań Rady należy w szczególności: 

1) inicjowanie przedsięwzięć kulturalnych, 

2) opiniowanie rocznych planów działalności, o których mowa w § 13 ust. 3, 

3) opiniowanie rocznych sprawozdań finansowych, o których mowa w § 16, 

4) opiniowanie innych dokumentów o charakterze programowym. 

3. W skład Rady wchodzi od pięciu do siedmiu członków powoływanych przez Burmistrza Czerska. 

4. Szczegółowe zasady działania Rady określa regulamin Rady nadany przez Burmistrza Czerska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2530



Rozdział IV. 

 GOSPODARKA FINANSOWA GCK 

§ 13.  

1. GCK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową, w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. GCK może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednio przepisy 

dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

3. GCK prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan działalności zatwierdzany przez 

Dyrektora GCK. 

§ 14.  

1. GCK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami GCK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Gminy Czersk, 

2) wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

3) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

§ 15.  

GCK prowadzi rachunkowość według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

§ 16.  

Roczne sprawozdanie finansowe GCK zatwierdza Burmistrz Czerska. 

Rozdział V. 

 POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17.  

Nadzór nad działalnością GCK sprawuje Organizator. 

§ 18.  

Zmiany statutu GCK dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2530


		2023-05-24T14:00:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




